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Komunikat

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi 
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi informuje, że po zapoznaniu się z wynikami badań próbek 
wody pobranych z ujęcia indywidualnego w Wierzchucinie 7, gm. Cekcyn stwierdza :
warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi, pochodzącej z ujęcia indywidualnego                                 
w Wierzchucinie zaopatrującego w wodę mieszkańców budynku zamieszkania wielorodzinnego                           
w Wierzchucinie, gm. Cekcyn ze względu na przekroczenie wartości parametru fizykochemicznego żelazo 
970 µg/l (norma: 200 µg/l).

Zmiany te mogą negatywnie wpływać na wygląd i smak wody, ale nie stwarzają zagrożenia dla 
zdrowia konsumentów. 

W związku z tym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi stwierdza 
warunkową przydatność wody do spożycia.

Woda może byś bez ograniczeń wykorzystywana do celów spożywczych i gospodarczych.

Przekroczenie wartości podanego wyżej parametru, stanowi naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych 
określonych w części C tab. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294). 
Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku, ul. Dyrekcyjna           
2-4, 80-852 Gdańsk, zarządzające indywidualnym ujęciem wody w Wierzchucinie 7, gm. Cekcyn zostały zobowiązane do 
podjęcia działań naprawczych i doprowadzenia jakości wody pod względem fizykochemicznym do zgodnej z wymogami 
określonymi w części C tab. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294).

Powyższy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Tucholi
Alicja Gumińska

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym


		2025-08-27T07:56:15+0000
	Alicja Gumińska




